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Бр.33-381/4
26.02.2025
Гостивар
  
 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар, 
решавајќи  по  барањето  на  Друштво  за 
производство, трговија и градежништво ″ПРО- 
ИНЖИНЕРИНГ″ ДОО – Тетово, и Предлогот за 
одбрување  на  планската  програма  од  страна  на 
претходно  формирана  Комисијата  под  број  33-
381/2 од 20.02.2025 г. , врз основа на член 44 став 
(7) од Законот за   урбанистичко планирање (Сл. 
Bесник на РСМ бр.32/2020, 111/2023, 174/2024 и 
224/2024 ), го издава следното: 

РЕШЕНИЕ

  Се одобрува Планска програма со технички 
бр. 04-01/2025-2 од Фебруари 2025 година за 
изработка на  Урбанистички  проект  за 
инфраструктура,  за  изградба  на  линиски 
инфраструктурен објект – со намена Е1.1 – 
Сообраќајни  инфраструктури  –  Локален 
пат  од  Гостивар  до  с.  Чајле -  Општина 
Гостивар.

Образложение

 Барателот  Друштво за производство, трговија 
и градежништво ″ПРО- ИНЖИНЕРИНГ″ ДОО 
–  Тетово,  поднесе  барање   за  одобрување  на 
Планска  програма  за  изработка  на 
Урбанистички  проект  за  инфраструктура, 
за  изградба  на  линиски  инфраструктурен 
објект  –  со  намена  Е1.1  –  Сообраќајни 
инфраструктури – Локален пат од Гостивар 
до с. Чајле - Општина Гостивар, со техн. бр. 04-
01/2025-2 од Фебруари 2025 година.

 Со  барањето  ја  приложи  следната 
документација и докази:
 -  Планска  програма  за  изработка  на 
Урбанистички  проект  за  инфраструктура, 
за  изградба  на  линиски  инфраструктурен 
објект  –  со  намена  Е1.1  –  Сообраќајни 
инфраструктури – Локален пат од Гостивар 

Nr. 33-381/4
26.02.2025
Gostivar

  Kryetari i Komunës së Gostivarit, duke vepruar pas 
kërkesës  së  Shoqatës  për  prodhim,  tregëti  dhe 
ndërtimtari  “PRO -  INZHENERING” SHPK – 
Tetovë dhe propozimit për lejim të plan programës 
nga  ana  e  Komisionit  të  formuar  paraprakisht  me 
Aktvendimin nën numrin 33-381/2 nga dt 20.02.2025 
vit,  në bazë të nenit 44 paragrafi (7) nga Ligji  për 
planifikim   urbanistik  (Gaz.  Zyrtare  e  RMV nr. 
32/2020, 111/2023, 174/2024 dhe 224/2024),  jep 
siç vijon: 

AKTVENDIM

  Lejohet Plan  programa  me num.  Tek.  04-
01/2025-2  nga  Shkurti  i  vitit  2025 për 
përpunimin  e  Projektit  urbanistik  për 
infrastrukturë për ndërtimin e objektit linear 
infrastrukturor – me klasë të destinimit E1.1 
–  Komunikacioni  infrastrukturor  –  rruga 
lokale prej Gostivari deri në f. Çajlë - Komuna 
e Gostivarit. 

Arsyetim

  Kërkuesi  Shoqata për  prodhim,  tregëti  dhe 
ndërtimtari  “PRO -  INZHENERING” SHPK – 
Tetovë,  ka  parashtruar  kërkesë  për  lejimin  e  Plan 
programës për përpunimin  e  Projektit urbanistik 
për  infrastrukturë  për  ndërtimin  e  objektit 
linear infrastrukturor – me klasë të destinimit 
E1.1  –  Komunikacioni  infrastrukturor  – 
rruga lokale prej Gostivari deri në f. Çajlë  - 
Komuna e Gostivarit, me num. Tek. 104-01/2025-2 
nga Shkurti i vitit 2025 . 

 Me kërkesën  ka  parashtruar  dokumentacionin 
dhe dëshmit siç vijojnë:
   - Plan programa për përpunimin  e  Projektit 
urbanistik për infrastrukturë për ndërtimin e 
objektit linear infrastrukturor – me klasë të 
destinimit  E1.1  –  Komunikacioni 
infrastrukturor – rruga lokale prej Gostivari 
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до с. Чајле - Општина Гостивар.
     Комисијата формирана од Градоначалникот на 
Општина  Гостивар со  Решение  бр.33-381/2 од 
20.02.2025 год.,  во  состав:  Сефедин  Билали  диа, 
Беким  Алиу  диа,  Теута  Делихасани диа и 
надворешните членови: Валентина Попоска диа и 
Васил  Петковски диа по  проучувањето  на 
приложената  документација со  барaњето  и 
извршениот увид,  констатира  дека  барањето  е 
основано и  Планската  програма  може  да  се 
одобри.  Истото  го  потврди  со  Предлог 
одобрување  на  Планската  програма со  бр.33-
381/3 од 21.02.2025.
 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар  по 
извршениот увид на приложената  документација 
со  барањето  и  предлог  од  Комисијата  за 
урбанизам констатира дека барањето е основано и 
се  исполнети  условите  од  Законот  за 
урбанистичко  планирање  (Сл.  Bесник  на  РСМ 
бр.32/2020, 111/2023,  174/2024  и  224/2024  ). 
Врз основа на тоа,  а  согласно член 44 став 7 од 
Законот  за   урбанистичко  планирање  ce  донесе 
решение како во диспозитивот.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:

 Против  ова  Решение,  барателот  може  да 
поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 
приемот  на  Решението  до  министерот  кој 
раководи  со  органот  на  државната  управа 
надлежен за вршење на работите од областа на 
уредувањето на просторот.

deri në f. Çajlë ë - Komuna e Gostivarit. 
  Komisioni  i  formuar nga Kryetari  i  Komunës së 
Gostivarit  me  Aktvendimin  nr. 33-381/2  nga  dt. 
20.02.2025  vit,  në  përbërje:  Sefedin  Bilalli,  ida, 
Bekim Aliu, ida, Teuta Delihasani  ida dhe antarët e 
jashtëm:  Valentina Poposka  ida  dhe  Vasil 
Petkovski  ida, pas  shqyrtimit  të  dokumentacionit 
të  parashtruar  me  kërkesën  dhe  këqyrjes  së 
realizuar,  konstatoi  se  kërkesa  është  e  pranueshme 
dhe Plan programa mundet të lejohet. Të njëjtën e 
vërtetojnë   me   Propozimin  për   lejimin   e 
Plan programës me   nr. 33-381/3 nga  21.02.2025 
vit. 
   Kryetari i Komunës së Gostivarit pas kryerjes së 
këqyrjes  në  dokumentacionin  e  parashtruar  me 
kërkesën  dhe  propozimin nga  Komisioni  për 
urbanizëm konstatoi se kërkesa është me bazë dhe se 
janë  të  plotësuara  kushtet  nga  Ligji  për  planifikim 
urbanistik(Gaz.  Zyrtare  e  RMV  nr.  32/2020, 
111/2023,  174/2024 dhe  224/2024).  Në  bazë  të 
saj, dhe në pajtim me nenin 44 paragrafi (7) nga Ligji 
për planifikim  urbanistik është sjellë aktvendimi si 
në diapozitiv.

 UDHËZIM PËR MJETE  JURIDIKE :

 Kundër  këtij  Aktvendimi,  kërkuesi  mundettë 
parashtroj ankesë në afat prej 15 ditësh nga dita 
e pranimit të këtij Aktvendimi deri te ministry i 
cili  udhëheq  me  organin  e  administrates 
shtetërore  competent  për  kryerjen e  punëve në 
sferën e rregulimittë hapësirës. 

u.d.  Kryetari i Komunës
в.д.  Градоначалник
        Valbon Limani
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 ПРЕДМЕТ: ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
                      

 
 

ОДОБРУВА :    Општина Гостивар 
 

МЕСТО:  К.О.БГостивар 1, и КО Чајле 
 

ИЗРАБОТУВАЧ:   “Про-инженеринг“  - Тетово. 
 

ДИРЕКТОР:  Нермин Мустафи 
 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ :04-01/2025-2 
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П Р Е  Д Л О Г П Р О Е К Т Н А   П Р О Г Р А М А             
за Урбанистички проект за инфраструктура, за изградба на линиски 
инфрастуктурен објект - со класа на намена Е1.1 -Сообраќајни инфраструктури  - 
Локален пат од Гостивар до с.Чајле - општина Гостивар 
 

  ИЗРАБОТУВАЧ: ’’ПРО-ИНЖЕНЕРИНГ” - TЕТОВО 
 

 
    
 

Планер  
 
Елена  Арсов,  дипл.инж.арх.           
Овл.бр.0.0362 

 
 

Соработници  
 
Миреме Ферати,  дипл.инж.арх. 

 
Елена Арсеска,  дипл.инж.арх. 
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                                                       С О Д Р Ж И Н А : 
 
 
I. ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
 

1. Регистрација на субјектот  
2. Решение за вршење на дејноста.  
3. Лиценца за планирање  
4. Решение за одредување на планери 
5. Овластувања од планери  

 
II. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА   

1. Текстуален дел  
             - Проектна програма  

 
2. Графички дел  

 - Ажурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за Урбанистички проект за инфраструктура, за изградба на линиски 
инфрастуктурен објект - со класа на намена Е1.1 -Сообраќајни инфраструктури  - Локален пат од 
Гостивар до с.Чајле - општина Гостивар 
 

 
Тетово,Февруари, 2025 год.                                         - 4 -                                           Про-инженеринг   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                              I-ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА : 
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Врз основа на  статутот на  Друштво за производство, трговија и градежништво  
‘‘Про-инженеринг’’ ДОО експорт-импорт Тетово, како и врз основа на  законот за 
просторно и урбанистичко планирање (сл. Весник на РСМ бр.32/20, 111/23, 171/24 
и 224/24) , го донесува следното: 

 
 
 
                                               Р Е Ш Е Н И Е: 
                 За  одредување   на  одговорeн  планер и соработници 
                     
 
 

За  одговорeн планер и соработници  за  изработка на  за изработка на 
Урбанистички проект за инфраструктура, за изградба на линиски 
инфрастуктурен објект - со класа на намена Е1.1 -Сообраќајни 
инфраструктури  - Локален пат од Гостивар до с.Чајле - општина Гостивар, со 
тех.бр.04-01/2025, се  одредуваат : 

 
 
 
 
 
1. Планер :                                 Дипл.инж.арх.  Елена Арсов   овл.бр. 0.0362 
                                                                                    
                                                                                   
                                                     Соработник:   Дипл.инж.арх.   Миреме Ферати 
 
                                                     Соработник:   Дипл.инж.арх.   Елена Арсеска 
 

 
 

            Именуваните  имаат  работно  искуство  во  својата струка  и  ги  
исполнуваат  пропишаните  законски услови, во поглед  на  стручна  спрема  и  
пракса,  да  самостојно изработуват  планска  документација. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       Директор  
 
                                                                               Нермин Мустафи 
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 II-  ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМA                                         
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Предлог Проектна програма 
за изработка на Урбанистички проект за инфраструктура, за 

изградба на линиски инфрастуктурен објект - со класа на 
намена Е1.1 -Сообраќајни инфраструктури  - Локален пат од 

Гостивар до с.Чајле - општина Гостивар 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Февруари, 2025 
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Предлог Проектна програма 
За изработка на Урбанистички проект за инфраструктура, за изградба на линиски 
инфрастуктурен објект - со класа на намена Е1.1 -Сообраќајни инфраструктури  - 

Локален пат од Гостивар до с.Чајле - општина Гостивар 

Предмет на Урбанистички проект за инфраструктура, за изградба на линиски 
инфрастуктурен објект - локален пат од Гостивар до с.Чајле - општина Гостивар на 
К.О.Гостивар 1 и КО Чајле во општина Гостивар,  е да се создадат реални услови за 
уредување и користење на просторот на предметните катастарски парцели согласно 
границите и сопственоста на катастарските парцели и фактичката состојба на лице 
место, притоа да се определат урбанистички парамeтри за изградба на линиски 
инфраструктурен објект – локален пат, во согласност со стандардите и нормативите 
за урбанистичко планирање. 
Со изработка на Урбанистичкиот проект за инфраструктура, ќе се реализира 
проект, кој ќе овозможи урбанистичко, комунално и сообраќајно уредување на 
локалитетот според потребите на локалното население и идните инвеститори. 
Границата на проектниот опфат на Урбанистички проект за инфраструктура, за 
изградба на линиски инфрастуктурен објект - со класа на намена Е1.1 -Сообраќајни 
инфраструктури  - Локален пат од Гостивар до с.Чајле - општина Гостивар на 
К.О.Гостивар 1и КО Чајле во општина Гостивар, во графичкиот дел од планската 
документација е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни точки, кои 
може да се отчитаат на дигитализирана векторизирана подлога врз која се 
изработени графичките прилози. Предметниот проектен опфат е со површина од  
21143.80 м2 (2,11 ха) и вкупна должина од Л= 2084,35м ( Л=2,08 км) .  

- Во рамките на планскиот опфат на ГУП-от на град Гостивар површината 
на проектниот опфат изнесува  П=8548,90 м2 ( 0,85 ха), должина Л= 846,55 
м (0,85 км) и за кој дел нема потреба од услови за планирање. 

- Надвор од границите на планскиот опфат на ГУП-от на град Гостивар 
површината на проектниот опфат изнесува П= 12594,91 м2 ( 1,26 ха), 
должина Л=1237,80м (1,24 км) и за која должина е потрбно да се 
изработуваат услови за планирање на просторот. 

 
Точка X Y 

1 7493343.40 4629338.01 
2 7493344.98 4629335.76 
3 7493354.13 4629333.34 
4 7493442.65 4629377.14 
5 7493488.03 4629411.72 
6 7493537.30 4629429.12 
7 7493605.86 4629451.10 
8 7493729.07 4629487.03 
9 7493827.46 4629501.48 

10 7493970.29 4629540.45 
11 7494188.92 4629572.10 
12 7494221.28 4629578.15 
13 7494337.91 4629618.17 
14 7494424.92 4629657.55 
15 7494501.93 4629689.52 
16 7494617.38 4629727.26 

17 7494726.38 4629754.84 
18 7494783.34 4629775.02 
19 7494813.89 4629793.34 
20 7494931.55 4629843.18 
21 7494982.09 4629868.20 
22 7495024.99 4629893.94 
23 7495090.74 4629941.70 
24 7495164.23 4629996.12 
25 7495182.28 4630007.10 
26 7495268.67 4630059.65 
27 7495285.05 4630071.32 
28 7495260.46 4630027.86 
29 7495261.48 4630031.36 
30 7495252.61 4630038.18 
31 7495182.28 4629995.40 
32 7495169.81 4629987.81 
33 7495096.65 4629933.63 
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34 7495030.51 4629885.59 
35 7494986.89 4629859.42 
36 7494935.72 4629834.08 
37 7494818.43 4629784.40 
38 7494787.62 4629765.92 
39 7494729.28 4629745.26 
40 7494620.16 4629717.65 
41 7494505.40 4629680.13 
42 7494428.90 4629648.37 
43 7494341.61 4629608.87 
44 7494223.72 4629568.44 

45 7494190.56 4629562.23 
46 7493972.33 4629530.64 
47 7493829.51 4629491.68 
48 7493731.21 4629477.23 
49 7493608.79 4629441.54 
50 7493540.39 4629419.61 
51 7493492.85 4629402.82 
52 7493447.95 4629368.61 
53 7493351.81 4629321.03 
54 7493338.85 4629306.16 

Урбанистичкиот проект за инфраструктура, целта ќе ја оствари со анализа на 
постојната состојба, преку анализата на постојните елементи карактеристични во 
просторот, како и природните и создадени чинители во просторот со примена на 
стандардите и нормативите за урбанистичко планирање. 
Со реализација на овој проект, кој ќе овозможи афирмација на најбитните аспекти 
на живеењето и стопанисувањето, компаративните погодности за развој и 
неопходна социјална и економска сигурност. Истотака непосредно ќе влијание врз 
зголемувањето на мотивираноста на селското население и истражување на траен 
интерес за опстанок во матичната средина, целосна афирмација на сите аспекти 
на живеење и стопанисување во руралната средина и создавање на неопходна 
економска и социјална сигурност, олеснето сообраќајно поврсување на руралните 
средини со градот гостивар како и запазување и афирмирање на културните и 
природните особености и врдности и квалитетот на животната средина. 
Основ за изработка на предметната Урбанистички проект за инфраструктура, за 
изградба на линиски инфрастуктурен објект - со класа на намена Е1.1 -
Сообраќајни инфраструктури  - Локален пат од Гостивар 1 до с.Чајле - општина 
Гостивар се одредбите на член 58 став 6 и 58 став 2 точка 4 од Законот за 
урбанистичко планирање ("Сл.Весник на РСМ бр.  32/20, 111/23, 171/24 и 224/24“).  
Бидејќи за дел од предметните катастарски парцели има планска документација , 
односно дел од предметните катастарски парцели се наоѓаат во граници на 
постојна планска документација, согласно член 58 став 2 точка 4 од Законот за 
урбанистичко планирање, Урбанистички проект за инфраструктура, со кој се врши 
урбанистичко-архитектонска, градежна или техничко-технолошка планско-проектна 
разработка на трасата, архитектонските, градежните и техничките елементи на 
сообраќајните и другите инфраструктури, како и надземните објекти што им 
припаѓаат на инфраструктурните системи. Со овој урбанистички проект, по 
исклучок од ставот (1) од овој член, може директно да се спроведува генерален 
урбанистички план за инфраструктури од примарната мрежа за кои не е донесен 
детален урбанистички план, односно за кои деталниот урбанистички план не е 
усогласен со генералниот урбанистички план, додека за останатиот дел од 
предметните катастарски парцели нема постојна планска документација, односно 
предметниот локалитет  се наоѓа надвор од границите на постојна урбанистичко 
планска документација, согласно член 58 став 6 од Законот урбанистичко 
планирање, урбанистички проект може да се изработува и за поединечни градби и 
инфраструктури од државно и локално значење вон населени места и вон опфат 
на урбанистички планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, крајбрежни 
појаси и други простори за коишто не постојат услови и/или економска 
оправданост за донесување на урбанистички план согласно овој закон, а постои 
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соодветен или некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај урбанистичкиот 
проект се изработува врз основа на прибавени услови за планирање на просторот. 
Анализата на постојната состојба покажува дека на локалитетот на предметните 
катастарски парцели има услови и планирање на урбанистички параметри за 
рационално користење и уредување на просторот со класата на намена Е1.1 – 
Примарни улични мрежи во населени места а во согласност со стандардите и 
нормативите за урбанистико планирање. Тоа значи во овој УП ќе се предвидуваат 
урбанистички параметри кои максимално ќе ги почитуваат просторните, 
природните услови и позитивната законска регулатива од областа со кои ќе се 
овозможи соодветен просторен развој, преку изградба на соодветна 
супраструктура. 
Анализата на можностите за уредување и користење на површината на 
предметниот проектен опфат го условува планирањето кое треба да биде 
сегментирано и базирано врз: 

• приоритети и потреби; 
• комплементарност; 
• економска исплатливост на проектот. 

 
Содржината на УП ќе оформи во согласност со член 60 од Законот за 
урбанистичко планирање ("Сл.Весник на РСМ бр.  32/20, 111/23, 171/24 и 224/24 ) и 
член 59, 60, 61 и 62 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ 
бр: 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23 ), односно ќе содржи: текстуален дел, нумерички 
дел и графички дел. 
 
 
 
 
Изработил: 
Дипл.инж.арх. Елена Арсов 
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Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница

Катастарска граница

Xала за изработка на лимени конструкции-Y23310

Локален пат
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Местоположба на локацијата во однос на 
границите на заштитните зони на изворот Рашче

граница на 1-ва потесна  з.з. на изворот Рашче

граница на 1-ва поширока з.з. на изворот Рашче

граница на 2-ра з.з. на изворот Рашче

граница на 3-та з.з. на изворот Рашче

Локален пат
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Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:
Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teQakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Локален пат

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori
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Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:
Sintezni karti
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Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:
Tehni~ka infrastruktura

Sektor:
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Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:
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